
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 28 aprile 2005 
 
Area Generale di Coordinamento  Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel - POR 
Regione Campania - Misura 3.9 DGR 4781 del 25/10/02 – D.D. 3836 del 10/12/03-D.D. 114 del 
23/09/04: integrazione risorse finanziarie e scorrimento graduatorie.   
 
PREMESSO 
 
• che con atto deliberativo n. 4781 del 25 ottobre 2002, perfetto ai sensi di legge, è stato approvato il 

bando per la presentazione dei progetti nell’ambito delle azioni b,c,f da realizzare con il contributo 
del Fondo Sociale Europeo, nell’ambito della misura 3.9 del POR Campania 2000-2006, per un importo 
pari ad € 9.403.673,04 e con il contributo delle risorse ex legge 236/93, assegnate alla Regione 
Campania con Decreto del Ministero del Lavoro n. 511 del 15.01.02, per un importo pari ad € 
5.596.326,96, per un ammontare complessivo di € 15.000.000,00 

• che con D.D. 3836 del 10/12/03 è stata approvata la graduatoria dei progetti; 
• che con atto deliberativo n. 922 del 26 giugno 2004 è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria  

fino al 31 ottobre 2004, incrementando la dotazione finanziaria con somme non erogate a seguito di 
revoche e/o rimodulazioni di piani finanziari di progetto; 

• che con decreto dirigenziale n. 114 del 23 settembre 2004, è stato autorizzato il primo scorrimento di 
graduatoria con il finanziamento di n. 22 progetti azione C aziendale,  n. 21 progetti azione C 
pluriaziendale e n. 4 progetti azione F;   

 
CONSIDERATO 
 
• che  con Decreto Dirigenziale, per gli Enti di seguito indicati, si è proceduto alla rimodulazione del 

piano finanziario: 
 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Aziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 

Cont. 
Pubblico 

Riconosciuto 
Residuo Decreto 

Dirigenziale 

496 Impresa Edile “Madonna della Neve” 72.000,00 43.200,00 28.800 132 del 12/10/04 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Pluriaziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 

Cont. 
Pubblico 

Riconosciuto 
Residuo Decreto 

Dirigenziale 

129 Consorzio Rigel 482.400,00 219.600,00 262.800,00 133 del 12/10/04 

242 Agency ADN srl 68.000,00 54.400,00 13.600,00 129 del 12/10/04 

402 Infothesi sas 86.400,00 46.800,00 39.600,00 134 del 12/10/04 

510 Eiforg 181.440,00 115.200,00 66.240,00 120 del 1/10/04 

540 Vitros 93.400,00 65.624,00 27.776,00 102 del 2/08/04 

670 Aisform 411.840,00 227.520,00 184.320,00 145 del 25/10/04 

677 D’Auria Vittorio 36.000,00 28.800,00 7.200,00 118 del 29/09/04 

720 Eiforg 411.840,00 351.360,00 60.480,00 144 del 25/10/04 

 
• che gli Enti di seguito elencati, hanno rinunciato con nota al finanziamento de quo: 
 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Aziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

11 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 

13 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 2 / 4 

15 Alenia Marconi System 32.580,00 n. 839803 del 27/10/04 

143 Montefibre spa 61.730,00 n. 744106 del 27/09/04 

547 Irpinia Security 72.000,00 n. 809711 del 18/10/04 

747 F.lli Lamberti  36.000,00 n. 824006 del 21/10/04 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Pluriaziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

411 Piccolo Vincenzo 54.000,00 n. 836857 del 26/10/04 

654 Consorzio CAPRI 115.200,00 n. 740180 del 24/09/04 

777 Edil Costruzioni 115.000,00 n. 836837 del 26/10/04 

 
VALUTATO 

 
• l’opportunità di revocare formalmente il finanziamento assegnato ai predetti soggetti e precisamente: 
 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Aziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

11 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 

13 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 

15 Alenia Marconi System 32.580,00 n. 839803 del 27/10/04 

143 Montefibre spa 61.730,00 n. 744106 del 27/09/04 

547 Irpinia Security 72.000,00 n. 809711 del 18/10/04 

747 F.lli Lamberti  36.000,00 n. 824006 del 21/10/04 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Pluriaziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

411 Piccolo Vincenzo 54.000,00 n. 836857 del 26/10/04 

654 Consorzio CAPRI 115.200,00 n. 740180 del 24/09/04 

777 Edil Costruzioni 115.000,00 n. 836837 del 26/10/04 

 
• che complessivamente le risorse finanziarie residue derivanti da rinunce e/o rimodulazioni fino al 31 

ottobre 2004, ammontano ad € 946.216,00 per i progetti azione C pluriaziendali ed € 265.296,60 per i 
progetti azione C aziendali; 

 
PRESO ATTO 
 
• che sulla base delle disponibilità suindicate, di cui all DGR 922 del 26/06/04, sono ammessi 

all’ulteriore finanziamento le proposte progettuali, collocate in posizione utile, secondo lo 
scorrimento delle rispettive graduatorie come appresso indicato:  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 3 / 4 

 
N. 

d’ordine 
Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuante 
C Aziendale 

Cont. Pubblico 
Assegnato 

108 379 GIGIESSE GROUP  S.P.A. 72.000,00 

109 617 CON.ART.PAN.GROUP SRL 18.000,00 

110 618 AUTOSHOPPING SRL 54.000,00 

111 619 ROBERTO PARENTE & C. SAS DI CARLO PARENTE 36.000,00 

112 621 AMMIRATI VIAGGI E TURISMO DI F. AMMIRATI 10.800,00 

113 615 ELITE SRL 50.400,00 

N. 
d’ordine 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuante 
C Pluriaziendale 

Cont. Pubblico 
Assegnato 

88 638 CONSORZIO SOLOFRA LEATHER SYSTEM 500.400,00 

89 640 MATER SOC. CONS. ARL 133.200,00 

90 625 
CONSORZIO PROGRESS WORD  
(cambio denominazione in Consorzio Proform come da D.D.n. 1963 
del 9/05/03) 

92.070,00 

 
VISTO 

 
• la Deliberazione di G.R. n. 4781 del 25/10/02; 
• la Deliberazione di G.R. n. 922 del 26/06/04; 
• il D.D. n. 3836 del 10/12/03; 
• il D.D. n. 53 del 07/06/04; 
• il D.D. n. 56 del 08/06/04; 
• il D.D. n. 114 del 23/09/04;  

 
DECRETA  

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto  ed alla 
stregua dell’istruttoria e di espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02 -
Responsabile della Misura 3.9 e dal Dirigente del Settore Orientamento Professionale 

    
•  di revocare il finanziamento dei progetti: 
 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Aziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

11 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 

13 Alenia Marconi System 17.093,00 n. 839803 del 27/10/04 

15 Alenia Marconi System 32.580,00 n. 839803 del 27/10/04 

143 Montefibre spa 61.730,00 n. 744106 del 27/09/04 

547 Irpinia Security 72.000,00 n. 809711 del 18/10/04 

747 F.lli Lamberti 36.000,00 n. 824006 del 21/10/04 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 4 / 4 

 

Cod. 
Uff. 

Soggetto Attuatore 
C Pluriaziendale 

Cont. 
Pubblico 

Assegnato 
Nota Rinuncia 

411 Piccolo Vincenzo 54.000,00 n. 836857 del 26/10/04 

654 Consorzio CAPRI 115.200,00 n. 740180 del 24/09/04 

777 Edil Costruzioni 115.000,00 n. 836837 del 26/10/04 

 
• di procedere allo scorrimento delle graduatorie e al finanziamento dei progetti come da DGR. n. 

922 del 26/06/04, in riferimento delle risorse finanziarie di € 946.216,00 per l’azione C 
pluriaziendale e € 265.296,60 per l’azione C aziendale così come di seguito indicato: 

 
N. 

ordine Cod. Uff. Soggetto Attuante 
C Aziendale 

Cont. Pubblico 
Assegnato 

108 379 GIGIESSE GROUP  S.P.A. 72.000,00 

109 617 CON.ART.PAN.GROUP SRL 18.000,00 

110 618 AUTOSHOPPING SRL 54.000,00 

112 621 AMMIRATI VIAGGI E TURISMO DI F. AMMIRATI 10.800,00 

113 615 ELITE SRL 50.400,00 

N. 
ordine Cod. Uff. Soggetto Attuante 

C Pluriaziendale 
Cont. Pubblico 

Assegnato 

88 638 CONSORZIO SOLOFRA LEATHER SYSTEM 500.400,00 

89 640 MATER SOC. CONS. ARL 133.200,00 

90 625 
CONSORZIO PROGRESS WORD  
(cambio denominazione in Consorzio Proform come da D.D.n. 1963 
del 9/05/03) 

92.070,00 

 
• Di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e 

sul sito della Regione Campania – Settore Orientamento Professionale , al Settore F.P. Servizio 
Finanziario e Servizio Vigilanza e Controllo e all’Autorità di Pagamento, all’Assessore al ramo ed 
all’A.G.C .n. 9 ed  all’A.G.C. n.17  per quanto di competenza , al Settore Orientamento 
Professionale per il seguito di  competenza. 

 
Dott. Alfredo Tamborlini 

 


